De sancto Paulino heremita xvii

Paulinus primus heremita: ut testaf hieronimi
mus quod eius vita conscripsit: feruente decim
secundum heremum vastissimum adiit ibi in
quadam spelunca. lx annis hominibus incognitus per-
mansit. Iste autem deus dicit fuisse galenus qui fuit
binomus: qui cepit anno domini cclvi. Cuides enim scimus

Paulo heremita.

paulus Christianus tot to: metrorum genera interrogari in
heremum aufugit. Et siquidem tempore duo iuuenes
Christiani coprebenduntur. quae vnum toto corpe melle
perungif. et sub ardore solis aculeis muscarum et
scabronum et vesparum laceradus expounit. Alter ve-
ro moxissimo lecto imponeat et in loco amenissimo
collocat. ubi aeris erat temperies. riuarum sonitus.
cantus avium. et flororum olfactus. sumbris tamen flores
coloribus obrectis. si iuuenis cingitur ut manib[us]
vel pedib[us] se iuuare non posset. Adebat quedam iuuen-
cula corpe pulcherrima et impudica. ac impudice
tractatiuuenie dei amore repletum. Cum autem ille
in carne motus contrarios rat. omni sensu non ha-
bens arma quibus ab hoste se eruat lingua. pectoris
doloribus suis incidit et in facie impudice expunit. et
sic temptatione dolo fugavit et tropheum laude dignum premeruit. Horum et aliorum penitus sanctus paulus teritus heremum petijt. **B**eo tempore cuius
anthonus primus se inter monachos heremicos cogitaret in somnis alium se multo meliore heremum
incolere edocet. Qui duorum silvas inquereret. obiui
habuit propriebam boiem equo mixtum. quod ei vias
dextram demonstrauit. Postmodum obuiam habuit
aial ferens fructus palmarum supra ymaginem bois
insignitum. deo: suis vero capre formam habens. Qui
dui ipsi per deum conuaret. ut sibi dicaret quod esset.
respondebat se esse satrum deum silvarum. secundum erroris gen-
tilium. Postremo obuiauit ei lupus qui eum ad cel-
los sancti pauli pdixit. Paulus autem anthoni pre-
senties hostium clausit. Anthoni vero rogat

De sancto

ut sibi apertat:asserēs se nunq̄ inde recessurū sed ibi potius moriturū. Cictus paulus ei aperuit: statimq; ambo in amplexus ruunt. Lunq; hora p̄ā dī adesset coruus duplicitā panis partē atrulit. Lunq; de hoc anthonus mirare respōdit paul⁹ qđ deus sibi omni die taliter ministrabat. et p̄ebēdaz ppter hospitē duplicauerat. Pia lis oīz quis magis dignus esset panē diuidere. Deserit paul⁹ hospiti. et anthonus senioī. Tandē vterq; manū apponūt: in equas partes panem diuidunt. Lunq; aut̄ anthonus rediēs iam celle sue appropinqua ret: vidit angelos pauli animā deferētes. Qui ve lociter rediēs inuenit corpus pauli flexis genib⁹ in modū orātis erectū: ita ut ipsum iuvere estimaret. Sed cū ipsum mortuū didicisset ait. O sancta anima quod gerebas in vita in morte monstrasti. Cum aut̄ nō haberet vnde sepulturam faceret ecce duo leones aduenierūt: et soucam parauerūt sepulcoq; eo ad silvā redierunt. Anthonus aut̄ tunicam pauli ex palmis cōtextam assūpsit: qua postmodum in solennitatibus vrebak. Obiit aut̄ circa annum douini. ccxxxvij.